N. 503

***Nicolaus Spinola
ad Paulum Woycikowicz, officialem Cureloviensem***

Opaviae, 3 X 1708

Cum Adalbertus Sieprawski muneri canonicali renuntiavisset, committit ei, ut presbyterum Franciscum Kotkowski canonicum in collegiata Cureloviensi faciat.

⁴¹⁷ Franciscus Biegański.

Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 183 f. 40v-41r.

Nicolaus Spinula etc. Dilecto Nobis in Christo Illustri ac Adm. Rev.do D.no Paulo Woycikowicz, Custodi et Officiali Cureloviensi salutem etc. Litterarum scientia, vitae et morum honestas, aliaque laudabilia probitatis et virtutum merita, super quibus apud Nos fide digno commendatur testimonio, Admodum Rev.dus Franciscus Kotkowski in Słęcın parochus, presbyter, Nos inducunt, ut sibi ad gratiam reddamur liberales. Cum itaque sicut accepimus, in ecclesia collegiata Cureloviensi, archidioecesis Gnesnensis, beneficium simplex saeculare canonicatus nuncupatum per resignationem Adm. Rev.di Adalberti Sieprawski, in Włoszczowa curatum, illius canonicatus ultimi et immediati possessoris extra Romanam Curiam in mense Iulio proxime praeterito ^a-S. Sedi Apostolicae reservato, anno currenti^a secutam vacaverit et vacet ad praesens, nullusque de illo praeter Sanctissimum D.num Nostrum et Nos hac vice disponere potuerit sive possit, nos sufficienti ad id facultate per eundem Sanctissimum D.num Nostrum Sanctamque Sedem Apostolicam, vigore litterarum Apostolicarum muniti, ipsumque Adm. Rev.dum Franciscum inprimis a quibusvis excommunicationis, suspensionis etc. absolventes et absolutum fore censentes, Illustri ac Adm. Rev.dae Dominationi V.rae per praesentes committimus, quatenus constituo sibi prius, quod narrata veritate nitantur et dictus Adm. Rev.dus Franciscus ad eundem canonicatum collegiatae Cureloviensis obtinendum habilis et idoneus reperiatur, super quo conscientiam Illustris ac Adm. Rev.dae Dominationis V.rae oneramus, ac recepto prius ab eodem Adm. Rev.do Francisco iuxta praescriptum Sacri Concilii Tridentini super catholicae fidei professione, tum de oboedientia et reverentia Nobis et Nostris pro tempore successoribus, nec non Ill.mo Loci ordinario eiusque successoribus praestanda, deque non alienandis dicti canonicatus bonis, quinimo alienatis pro posse et nosse recuperandis, iuribus et privilegiis eiusdem manutenendis et conservandis solito corporali iuramento servatisque ceteris ad praescriptum Sacri Concilii Tridentini servandis et dummodo beneficium praedictum canonicatus dispositioni Apostolicae alias quam ratione vocationis eiusdem in praefato mense reservato S. Sedi Apostolicae reservatum, vel affectum non existat, eundem Adm. Rev.dum Franciscum Kotkowski, presbyterum, de praefato beneficio Canonicatus Cureloviensis provideat, instituat et investiat in Dei nomine, ipsumque vel eius legitimum procuratorem in et ad realem, actualem et corporalem possessionem dicti canonicatus et illius annexorum, iuriumque et pertinentiarum quarumcunque inducat et inductum defensat, amoto exinde quolibet illicito detentore, faciendo [41r] ipsi de omnibus fructibus, redditibus, proventibus, censibus, decimis et aliis quibusvis emolumentis responderi, contradictores auctoritate Apostolica per censuras ecclesiasticas et alia opportuna iuris remedia compescendo. Non obstantibus etc. In quorum fidem etc. Datum Opaviae in Silesia die tertia Octobris 1708.

^{a-a} *ascriptum in textu*

N. 504***Card. Fabricius Paulucci ad Nicolaum Spinola****Romae, 6 X 1708*

Gratias agit pro litteris die 17 IX datis, ad quas accurate respondere non est necesse. Explendum tantum est munus ad administrationem archidioecesis Gnesnensis et dioecesis Cuiaviensis pertinens.

Reg.: AV, Segr. Stato, Polonia 220 f. 115r-v.

Al medesimo.

Il dispaccio di V.ra Signoria Ill.ma de 17 del decorso⁴¹⁸ non mi obbliga ad aggiunger cos'alcuna a ciò, che tanto in ordine agli affari pubblici della Polonia, quanto per conto delle Chiese di Gnesna e di Cuiavia le ho significato colle passate mie lettere, onde mi restringo ad accusarne a V.ra Signoria Ill.ma la ricevuta et ad assicurarla del bisogno gradimento, con cui N.ro Signore osserva l'in[115v]defessa zelante sua applicazione all'essercizio del Ministero. E senza più le auguro etc. Roma, 6 Ottobre 1708.

N. 505***Nicolaus Spinola ad Ioannem Tarło, archidiaconum Cracoviensem****Opaviae, 6 X 1708*

Committit ei, ut Laurentium Jastrzembski et Reginam Grabowszczanka dispenset super impedimento maritali tertii gradus consanguinitatis.

Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 183 f. 41r.

Nicolaus Spinola etc. Dilectis Nobis in Christo Perillustri Illustri ac Adm. Rev.do D.no Joanni Tarło, archidiacono Cracoviensi et iudici surrogato⁴¹⁹, atque Illustri ac Adm. Rev.do Alberto Ochowski, archidiacono ecclesiae collegiate Sanctorum Omnium Cracoviae salutem etc. Exhibita Nobis pro parte Laurentii Jastrzembski laici et Reinae Grabowszczanka mulieris, villanorum Czarniechoviensium dioecesis Cracoviensis, fidei catholicae

⁴¹⁸ Cf. N. 477-480.

⁴¹⁹ Ioannes Tarło ins. Topór († 1723), ab a. 1705 archidiaconus Cracoviensis, cf. B. Kumor, *Dzieje diecezji krakowskiej...*, p. 36.

cultorum petitio continebat, qualiter ipsi cuperent sibi matrimonialiter copulari, sed quia 3tiii consanguinitatis gradus detinentur impedimento, desiderium suum hac in parte adimplere non possunt absque S. Sedis Apostolicae dispensatione. Quapropter ad Nos recursus pro parte eorum habitus fuit et humiliter supplicatum, quatenus eis in praemissis in opportuna dispensationis gratia providere de benignitate Apostolica dignaremur, humiliterque subiunctum quod secum carnaliter commixti fuerint, unde praefata Reina gravida remansit, proximaque partui sit et si inter eos matrimonium non contraheretur, Reina alium virum forsitan non inveniret, qui secum matrimonium contraheret, graviusque exinde scandala possent verisimiliter exoriri; nos huiusmodi supplicationibus benigne inclinati eosdemque Laurentium et Reinam inprimis a quibusvis excommunicationis aliisque ecclesiasticis sententiis etc. absolventes et absolutos fore censentes, ac certam de praemissis notitiam non habentes, Perillustri Illustri ac Adm. Rev. dis Dinationibus Vestris seu verius alteri ex eis per praesentes committimus, quatenus si de praemissis diligenter informet, et si per informationem eandem narrata veritate niti repererit, super quo conscientiam Perillustris Illustris ac Adm. Rev. dis Dinationibus Vestrarum, seu verius alterius ex eis ut supra, oneramus, constituto de paupertate supplicantium propter quam nec Romam recurrere, nec expensas necessarias facere possint, quodque sint catholicae fidei cultores et dummodo mulier praefata rapta non fuerit, vel si rapta fuerit, in potestate raptoris non existat, et illis aliud canonicum non obstet impedimentum, ut non obstante dicto tertii consanguinitatis gradus impedimento matrimonium inter si publice, servata forma Concilii Tridentini contrahere, illudque in facie Ecclesiae solemnizare et in eo postmodum remanere libere et licite valeant [...]. Datum Opaviae in Silesia die sexta Octobris 1708.

N. 506

Nicolaus Spinola ad officialem generalem Varmiensem

Opaviae, 7 X 1708

Committit ei, ut Simonem Lang et Elisabetham Gerigh super impedimento maritali tertii et quarti gradus affinitatis dispenset.

Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 183 f. 41v.

Nicolaus Spinola etc. Dilecto Nobis in Christo Perillustri ac Adm. Rev. do D. no Officiali Generali Varmiensi salutem etc. Exhibita Nobis pro parte Simonis Lang laici et Elisabethae Gerigh mulieris, dioecesis Varmiensis, fidei catholicae cultorum petitio continebat, qualiter ipsi cuperent sibi

matrimonialiter copulari, sed quia tertii et quarti affinitatis gradus detinentur impedimento etc. etc. reliqua ut fol. 23⁴²⁰ mutatis mutandis. Datum Opaviae in Silesia die 7 Octobris 1708 etc.

N. 507

Nicolaus Spinola ad officialem generalem Varmiensem

Opaviae, 7 X 1708

Committit ei, ut Simonem Borowski et Annam Bilanin super impedimento maritali quarti gradus affinitatis dispenset.

Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 183 f. 41v.

Nicolaus Spinula etc. Dilecto Nobis in Christo Perillustri ac Adm. Rev.do D.no Officiali Generali Varmiensi salutem etc. Exhibita Nobis nuper pro parte Simonis Borowski laici et Annae Bilanin mulieris, dioecesis Varmiensis, fidei catholicae cultorum, petitio continebat, qualiter ipsi cuperent sibi matrimonialiter copulari, sed quia quarti consanguinitatis gradus detinentur impedimento etc. etc. reliqua ut fol. 23 mutatis mutandis. Datum Opaviae in Silesia die 7 Octobris 1708 etc.

N. 508

Joannes Dłużewski, suffraganeus Chelmensis, ad Nicolaum Spinola

ante 8 X 1708

Notum facit se decretis papalibus oboedientem administrationi archidioecesis Gnesnensis renuntiare.

Cop.: AV, Segr. Stato, Polonia 133 f. 628r-v.

Copia litterarum D. Suffraganei Chelmensis

Receptas a Dominatione Vestra Ill.ma litteras eximio deosculatus cultu, quantocius meam profundissimam venerationem pedibus Dominationis Vestrae Ill.mae advolvo. In hoc vero meam reputo infelicitatem, quod non citius recursum fecerim ad Ill.mam Dominationem V.ram, cuius tanto favore et

⁴²⁰ Cf. ANP XLII/1, N. 291.

beneficientia praeveniuntur merita mea. Causarunt hanc tarditatem tam ignorantia de censuris hisce aliis, quae in apostolico brevi non specificarunt et de potestate absolvendi a Sancta Sede Ill.mae Dominationi V.rae communicata, quam sinistrae malevalorum delationes quae hactenus praecludebant mihi aditum ad protectionem Ill.mae Dominationis V.rae. Sicut vero a teneris observatissimus fueram filius Sanctae Sedis Apostolicae, nec in hoc etiam turbulentissimo Ecclesiae Polonae et Regni statu unquam in ulla re refractarius, ita et nunc missam mihi formulam oboedientialem et postulationem absolutionis filiali oboedientia acceptans, manu mea subscribo et sigillo munitam remitto. Quod attinet ad reintegrationem proventuum ad Ill.mum Loci ordinarium Gnesnensem spectantium, si quid ex mea ordinatione patuerit intercepti, submitto me satisfacturum in omnibus, praevia inquisitione super veritate et realitate huius interceptionis et quantitate intercepti redditus, ac revisione quietationem aut assignationem a me datarum, nam sine his a nemine quidquam est datum, aut acceptum. Ubi pestifera lues a Nobis abscesserit, ac turbo bellicus discursantes modo [682v] ubique copias ab archidioecesi amoverit, facile poterit per cunctas claves bonorum archiepiscopaliū haec revisio et inquisitio expediri et tunc patebit, quam nulla aut sane modica adhaesit meis expensis particula redditus archiepiscopalis. Depono itaque ad plantas Dominationis V.rae Ill.mae hunc supplicem libellum, postulando non solum pro me, sed etiam pro Capitulo Gnesnensi, ut quantocius per paternam eiusdem gratiam possimus esse liberi ab his catenis spiritualibus. Meam quoque contra D.num Miliosieuschi (ut mihi relatam est) officialem foraneum Wolboriensem depono querelam, quod multiplicaverit mea flagella per publicationem censurarum ad valvas multarum ecclesiarum, quae notificatio censurarum sufficiebat soli Metropolitanae, non enim suppono quod ex mandato D. V. Ill.mae praedictus officialis id fecerit et eius protectionis.